РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ЧАМАЛ АЙМАКТЫН

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                            JÖП

от  « 30 »  декабря  2014 г. 214

с. Чемал

О внесении изменений в ведомственную целевую программу

«Развитие малого и среднего предпринимательства  на территории

МО «Чемальский район» на 2013-2015 годы»

 В целях реализации ведомственной целевой программы «Развитие

малого и среднего предпринимательства  на территории МО «Чемальский

район» на 2013-2015 годы» администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

ведомственную целевую программу «Развитие малого и среднего

предпринимательства  на территории МО «Чемальский район» на 2013-

2015 годы», утвержденной постановлением администрации Чемальского

района от 31 декабря 2013 № 318.

    Глава

Чемальского района                                                  Р.Б. Букачаков

Утверждены

Постановлением администрации

Чемальского района

от « 30 » декабря  2014 г. № 214

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в ведомственную целевую программу «Развитие малого и

среднего предпринимательства  на территории МО «Чемальский район» на 2013-

2015 годы»

1. В Паспорте ведомственной целевой программы:

1) в разделе «Целевые показатели ведомственной целевой программы

функционирования» исключить слова следующего содержания:

«- Доля  СМСП, получивших господдержку, в общем количестве субъектов

малого и среднего предпринимательства, %.»;

2) раздел «Характеристика программных мероприятий муниципальной

ведомственной целевой программы функционирования» изложить в следующей

редакции:

«Программные мероприятия  направлены  на:

а) развитие финансовых форм поддержки  субъектов малого и среднего

предпринимательства;

в) создание и развитие инфраструктуры поддержки, оказание информационной

поддержки предпринимательства»;

3) раздел «Объемы и источники финансирования ведомственной целевой

программы функционирования» изложить в следующей редакции:

«Объём финансирования программы за счет всех источников финансирования

составил 3446,725 тыс. рублей, из них 1895,038 тыс. рублей составляют средства

бюджета Республики Алтай, 1080 тыс. рублей составляют средства федерального

бюджета и 471,687 тыс. рублей средства местного бюджета.

Распределение средств по годам:

в 2013 году – 1622,6  тыс. рублей, из них средства республиканского бюджета

1317,4 тыс. рублей, средства местного бюджета 305,2 тыс. рублей;

в 2014 году – 1824,125 тыс. рублей, из них средства федерального бюджета 1080

тыс. рублей, 577,638 средства республиканского бюджета, 166,487 тыс. рублей

средства местного бюджета»;

4) в разделе «Ожидаемые конечные результаты реализации ведомственной

целевой программы функционирования»:

а) исключить слова следующего содержания «- Доля  СМСП, получивших

господдержку, в общем количестве субъектов малого и среднего предпринимательства

– 10%;»;

б) цифры и слова «4500 тыс. руб.;» заменить цифрами «20%;»;

в) в абзаце «Количество инфраструктурных объектов поддержки

предпринимательства -  2 единицы» цифру «2» заменить цифрой «1»;

2. В разделе III «Ожидаемые результаты реализации Программы» таблицу

изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименование целевого

показателя

Единица

измерения

Порядок (формула) расчета

целевого показателя
Периодичность

Цель: Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании

1.

Прирост налоговых поступлений

СМСП в доходах

консолидированного бюджета

МО «Чемальский район»

%

УФНС по Республике Алтай,

Межрайонная ИФНС № 5

годовая

Задача 1: Создание условий для экономического роста и увеличения занятости населения в реальном секторе

экономики

1 Общее количество вновь

созданных субъектами малого и

среднего предпринимательства

рабочих мест

ед.
ПФР, Отдел прогнозирования и

экономического развития
годовая

2 Общее количество сохраненных

субъектами малого и среднего

предпринимательства рабочих

мест

ед.
Отдел прогнозирования и

экономического развития
годовая

3 Прирост количества субъектов

малого и среднего

предпринимательства,

осуществляющих деятельность

на территории муниципального

образования

ед. Алтайстат годовая

4 Прирост инвестиций в основной

капитал субъектами малого и

среднего предпринимательства

% Алтайстат годовая

Задача 2: Создание и развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

1 Доля субъектов малого и

среднего предпринимательства,

получивших муниципальную

поддержку через

инфраструктуру поддержки

СМСП, от общего количества

СМСП, получивших поддержку

%
Отдел прогнозирования и

экономического развития
годовая

2 Количество созданных

инфраструктурных объектов

поддержки

предпринимательства, единиц

ед.
Отдел прогнозирования и

экономического развития
годовая

3 Количество субъектов малого и

среднего предпринимательства,

принявших участие в

организованных мероприятиях

чел.
Отдел прогнозирования и

экономического развития
годовая

3. В разделе IV «Система программных мероприятий»  в первом абзаце слова

«в Приложении № 1» заменить словами «в Приложении № 2»;

4. Раздел «VI. Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей

редакции:

«Объём финансирования программы за счет всех источников финансирования

составил 3446,725 тыс. рублей, из них 1895,038 тыс. рублей составляют средства

бюджета Республики Алтай, 1080 тыс. рублей составляют средства федерального

бюджета и 471,687 тыс. рублей средства местного бюджета.

Распределение средств по годам:

в 2013 году – 1622,6  тыс. рублей, из них средства республиканского бюджета

1317,4 тыс. рублей, средства местного бюджета 305,2 тыс. рублей;

в 2014 году – 1824,125 тыс. рублей, из них средства федерального бюджета 1080

тыс. рублей, 577,638 средства республиканского бюджета, 166,487 тыс. рублей

средства местного бюджета.

Общие финансовые затраты на реализацию Программы приведены в

приложении № 2 «Перечень мероприятий ведомственной целевой программы и

целевых показателей непосредственного результата их реализации мероприятий»;

5. Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 1

к ведомственной целевой программе

"Развитие малого и среднего предпринимательства на

территории МО "Чемальский район" на 2013-2015 годы"

Ожидаемые конечные результаты реализации ведомственной целевой программы функционирования

№

п/п

Наименование цели,

задач и целевых

показателей

ведомственной целевой

программы

функционирования (далее

- вцп)

Единица

измерения

Значение целевых показателей вцп

Источник

информации

2012 год

Плановый  период

2013 год 2014 год
2015

год

Цель: Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании

Прирост налоговых

поступлений СМСП в

доходах

консолидированного

бюджета МО

"Чемальский район"

% 3,9 4,4 10 12,8

УФНС по Республике

Алтай, Межрайонная

ИФНС № 5

Задача 1. Создание условий для экономического роста и увеличения занятости населения в реальном секторе

экономики

1

Прирост количества

субъектов малого и

среднего

предпринимательства,

осуществляющих

деятельность на

территории

муниципального

образования

ед. -118 -104 5 10 Алтайстат

2

Прирост инвестиций в

основной капитал

субъектов малого и

среднего

предпринимательства

% 4,9 в 2,6 р. 10 20 Алтайстат

3

Общее количество вновь

созданных рабочих мест

субъектами малого и

среднего

предпринимательства

ед. 124 10 4 20
ПФР, ведомственная

отчетность

4

Общее количество

сохраненных субъектами

малого и среднего

предпринимательства

рабочих мест

ед. 115 53 10 10
ведомственная

отчетность

Задача 2. Создание и развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

5

Доля СМСП, получивших

муниципальную

поддержку через

инфраструктуру

поддержки СМСП, от

общего количества

СМСП, получивших

поддержку

% 27,3 30 33,3 40
ведомственная

отчетность

6

Количество созданных

инфраструктурных

объектов поддержки

предпринимательства

ед. - - - 1
ведомственная

отчетность

7

Количество субъектов

малого и среднего

предпринимательства,

принявших участие в

организованных

мероприятиях

чел. 70 70 100 120
ведомственная

отчетность

6. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

Приложение №2

к ведомственной целевой программе "Развитие малого

и среднего предпринимательства на территории

МО «Чемальский район» на 2013-2015 годы"

Перечень мероприятий ведомственной целевой программы

и целевых показателей непосредственного результата реализации мероприятий

№

п/п

Наименование

задач,

мероприятий,

источники

финансирования

мероприятий

ведомственной

целевой

программы

Сумма расходов, тыс. рублей
Ответстве

нный

исполните

ль за

реализаци

ю

программ

ы

Целевые показатели непосредственного

результата реализации мероприятия

2013

год

2014

год

2015

год
Всего

Наименова

ние

показателя

Един

ица

изме

рени

я

Значение показателя

2013

год

2014

год

2015

год

  Цель - Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании

Всего по всем

источникам

финансирования, в

том числе

1622,6
1824,1

25
0

3446,7

25
Отдел

прогнозир

ования и

экономиче

ского

развития

Прирост

налоговых

поступлени

й СМСП в

доходах

консолидир

ованного

бюджета

МО

"Чемальски

й район"

% 4,4 10 12,8

Федеральный

бюджет
0 1080 0 1080

Республиканский

бюджет
1317,4

577,63

8
0

1895,0

38

  Местный бюджет 305,2
166,48

7
0

471,68

7

Задача 1. Создание условий для экономического роста и увеличения занятости населения в реальном секторе экономики

1.1. Развитие финансовых форм поддержки  субъектов малого и среднего предпринимательства

1.1.

1

Предоставление

субсидий на

возмещение части

затрат СМСП на

уплату процентов

по кредитам,

привлеченным в

российских

кредитных

организациях

Отдел

прогнозир

ования и

экономиче

ского

развития

Прирост

количества

субъектов

малого и

среднего

предприни

мательства,

осуществля

ющих

деятельност

ь на

территории

муниципал

ьного

образовани

я

ед. -104 5 10

Всего, в том числе 222,6
1151,1

25

293,72

5

Федеральный

бюджет
  1080

Республиканский

бюджет
222,4 0   222,4

Местный бюджет 0,2 71,125   71,325

1.1.

2

Предоставление

субсидий СМСП

на возмещение

затрат при

приобретении

оборудования по

договорам лизинга

Отдел

прогнозир

ования и

экономиче

ского

развития

Всего, в том числе

Прирост

инвестиций

в основной

капитал

субъектов

малого и

среднего

предприни

мательства

%
в 2,6

р.
10 20

Федеральный

бюджет

Республиканский

бюджет

Местный бюджет

1.1.

3

Предоставление

субсидий СМСП

на возмещение

части затрат за

технологическое

присоединение к

объектам

электросетевого

хозяйства

Отдел

прогнозир

ования и

экономиче

ского

развития
Всего, в том числе

Федеральный

бюджет

Республиканский

бюджет

Местный бюджет

1.1.

4

Предоставление

субсидий СМСП

на грантовую

поддержку

проектов,

направленных на

развитие

предпринимательс

кой деятельности

хозяйствующих

субъектов

        Отдел

прогнозир

ования и

экономиче

ского

развития

Общее

количество

вновь

созданных

рабочих

мест

субъектами

малого и

среднего

предприни

мательства

ед. 10 4 20

Всего, в том числе 1400

Федеральный

бюджет

Республиканский

бюджет
1095

Местный бюджет 305

1.1.

5

Предоставление

субсидий на

вовлечение

молодежи в

предпринимательс

кую деятельность

Отдел

прогнозир

ования и

экономиче

ского

развития

Всего, в том числе

Федеральный

бюджет

Республиканский

бюджет

Местный бюджет

1.1.

6

Предоставление

субсидий на

возмещение части

затрат, связанных

с приобретением

не ранее 2011 года

оборудования в

целях создания и

(или) развития, и

(или)

модернизации

производства

товаров (работ,

услуг), повышения

энергоэффективно

сти производства

Отдел

прогнозир

ования и

экономиче

ского

развития

Общее

количество

сохраненны

х

субъектами

малого и

среднего

предприни

мательства

рабочих

мест

ед. 53 10 10

Всего, в том числе   673   673

Федеральный

бюджет

Республиканский

бюджет

577,63

8

577,63

8

Местный бюджет   95,362   95,362

1.1.

7

Предоставление

субсидий на

осуществление

разработки и

внедрения

инновационной

продукции

Отдел

прогнозир

ования и

экономиче

ского

развития

Всего, в том числе

Федеральный

бюджет

Республиканский

бюджет

Местный бюджет

1.1.

8

Предоставление

субсидий на

возмещение части

затрат, связанных

с открытием

молочной фермы

и строительством

откормочной

площадки

        Отдел

прогнозир

ования и

экономиче

ского

развития Всего, в том числе

Федеральный

бюджет

Республиканский

бюджет

Местный бюджет

Задача 2. Создание и развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

2.1. Создание и развитие инфраструктуры поддержки, оказание информационной поддержки субъектам

предпринимательства

2.1.

1

Оказание

муниципальной

поддержки через

Центр поддержки

малого и среднего

предпринимательс

тва

Отдел

прогнозир

ования и

экономиче

ского

развития

Доля

СМСП,

получивши

х

муниципал

ьную

поддержку

через

инфраструк

туру

поддержки

СМСП, от

общего

количества

СМСП,

получивши

х

поддержку

% 30 33,3 40 Всего, в том числе

Федеральный

бюджет

Республиканский

бюджет

Местный бюджет

2.1.

2

Создание

инфраструктурны

х объектов

поддержки

предпринимательс

тва

Отдел

прогнозир

ования и

экономиче

ского

развития

Количество

созданных

инфраструк

турных

объектов

поддержки

предприни

мательства

ед. 0 0 1
Всего, в том числе

Федеральный

бюджет

Республиканский

бюджет

Местный бюджет

2.1.

3

Организация

мероприятий с

субъектами

малого и среднего

предпринимательс

тва (круглых

столов, семинаров,

конкурсы)

Отдел

прогнозир

ования и

экономиче

ского

развития

Количество

субъектов

малого и

среднего

предприни

мательства,

принявших

участие в

организова

нных

мероприяти

ях

чел. 70 100 120

Всего, в том числе

Федеральный

бюджет

Республиканский

бюджет

Местный бюджет